

Dnr Af-2017/0015 4869-1

Datum: 2017-04-11

Avsändarens referens: Fi2017/01367/s1

Regeringskansliet
Finansdepartementet
103 33 Stockholm

Remissyttrande: Sänkt skatt för personer med sjukersättning och aktivitetsersättning

Sammanfattning

Arbetsförmedlingen har tagit del av promemoria med dnr Fi2017/01367/s1 där det föreslås att skatten sänks för personer med sjukersättning och aktivitetsersättning. Förslaget skulle resultera i att en person med högst möjliga sjukersättning, utifrån en genomsnittlig kommunalskattesats, skulle få en skattesänkning med ca 2483 kronor per år. Arbetsförmedlingen delar uppfattningen att en arbetsutbudseffekt av skatteförändringen sannolikt blir begränsad och har därmed i sak inga invändningar mot den föreslagna förändringen.

Kommentar

Den föreslagna ändringen av skattelagstiftningen kommer innebära en skattelättnad för personer med sjukersättning och aktivitetsersättning. Det är fråga om ändringar för enskilda personer, dessa anges med belopp på mellan 1607 och 2483 kronor per person och år för de berörda grupperna utifrån helårsberäkningar.

Arbetsförmedlingen har idag ett samarbete med Försäkringskassan inom ramen för det förstärkta samarbetet mellan myndigheterna. Personer med aktivitets- och sjukersättning kan få hjälp i form av arbetslivsinriktad rehabilitering av Arbetsförmedlingen i syfte att underlätta inträde/återinträde på arbetsmarknaden där Försäkringskassan har bedömt att det föreligger ett behov av sådant stöd för att utveckla arbetsförmåga. I promemorian tas det upp att den föreslagna ändringen skulle kunna medföra att den ekonomiska drivkraften till arbete minskar, se s. 28 första stycket. Där framförs dock att personer med sjukersättning enligt regelverket ska ha en stadigvarande nedsättning av arbetsförmågan


Arbetsförmedlingen
BESÖKSADRESS: Hälsingegatan 38
POSTADRESS: Arbetsförmedlingen
113 99 Stockholm

Tel: 0771-600000 | Fax: 08-508 801 99
E-post: arbetsformedlingen@arbetsformedlingen.se
arbetsformedlingen.se

och att deras sysselsättningsstatus därmed inte förväntas påverkas av den föreslagna skattereduktionen. När det gäller personer med aktivitetsersättning bedöms situationen vara delvis annorlunda då dessa personer i en del fall skulle kunna stå närmare arbetsmarknaden och att de därmed skulle kunna påverkas något mer av den föreslagna ändringen. Samtidigt påpekas det i samma stycke att det idag är möjligt att prova att arbeta eller studera med vilande ersättning, samtidigt som möjligheterna att bibehålla en del av ersättningen har utökats. Av den anledningen bedöms den möjliga ekonomiska vinsten av att återgå till arbete eller utöka sin arbetstid vara fortsatt stor även efter införandet av den föreslagna skattereduktionen.

Vi delar utredningens bedömning att arbetsutbudseffekten av skatteförändringen sannolikt blir begränsad utifrån att de föreslagna skattelättnaderna handlar om relativt små belopp. Avgörande för Arbetsförmedlingen är att möjligheterna att prova arbete eller studier med vilande ersättning bibehålls i nuvarande utformningen eller till och med förbättras.

På Arbetsförmedlingens vägnar



Mikael Sjöberg
generaldirektör



Christer Gerdes
kval. handläggare

Beslut i ärendet har fattats av generaldirektör Mikael Sjöberg. Ärendet har föredragits av kval handläggare Christer Gerdes. I den slutliga handläggningen av ärendet har direktören för Analysavdelningen Annika Sundén samt t.f. enhetschef Petra Nilsson deltagit.